κονταετῇ χρόνον αὐτότε διατρίβει· μεθ' ὃν προσάγει πομαίνων κατὰ τὸ Χωρήθ βρος, ὅπου βάτος ἦν· ἢ προσεγγίτας θεοπτίας ἀξιοῦται, πῦρ γὰρ ἔδδκει τῇ βάτω συμπεφύρθαι, ἡ δὲ οὐκ ἔκαίετο· θυμύσαντα δὲ τὸν Μωϋσέα, καὶ πλέον κατανοῆσαι προθυμύμενον φωνή τις ἀπειργει θειοτέρα τῆς βάτου ἐξ ενερχεῖσα, ἡ δὲ ἦν λύειν παρακλειουμένη τὰ τῶν ποδῶν ὑπόδηματα, Ἐγὼ δὲ, φήσαντος, εἰμι· τοῦ λαλοῦντος, ὁ Θεὸς τῶν πατέρων σου, ὁ Θεὸς Ἄβραάμ καὶ ὁ Θεὸς Ἰσαὰκ καὶ ὁ Θεὸς Ἰακώβ· Ἐμφοβος δὲ γενόμενος Μωϋσῆς, ἠύλαβετο κατανοῆσαι· πολλῆς δὲ τῆς ἐκ τοῦ λαλεῖν παρρησίας ὑπαρχθείσης, τοῦ μὲν Θεοῦ προστάσσοντος τὴν Αἰγυπτίων καταλάθοντα τὸν Μωϋσέα, τῆς Αἰγυπτίων ἐξελεῖσθαι δουλέας τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ, εἰς τέλος· τε τῆς κακίως ἀναβιάσαι· τοῦ δὲ τὴν ἀφίξιν ἀναβαλλομένου, καὶ μὴ πρὸς τοῦτ' ἐξαρχεῖν διαθεβαίουμένου, τῆς τε γλώσσης τὴν βραδύτητα προτιυμένου, καὶ τῆς φωνῆς τὸ δῦσυχον προφασίζομένου, θυμωθέντα τὸν Θεὸν ἐπ' αὐτῷ, χαλεπῇ Θεοῦ ἀντικοτύντος ἀπειλῇ, τὰς μὲν οὖλας ἔφαμεν προφάσεις ἀφείας, ὅτι μὴ παρ' αὐτοῖς ἔλεγε πιστωθήσεται· βάθρον οὖν ἐν τῇ χειρὶ κατέχων προσρίψας τῇ γῆ τούτο προστάξαντος αὐτῷ τοῦ λαλοῦντος, εἰς ἐράκωντα ταύτην μετελθοῦσαν, μάλα δέσας διδράσαι· τῆς δὲ κέρχου λαθέσθαι καὶ αὐτοῖς προστεταχότος· Θεοῦ, ταύτην εἶχεν εἰς τὸ ἀρχατὸν ἐπανελθούσαν· ἀλλ' ἔτι διαπιστῶν τὴν χεῖρα τῷ κόλπῳ προσαγαγεῖν ἐγκλεῖυεται· ἀφ' οὗ λειπρώσαν αὐτὴν ἐξαγαγῶν, αὐτοῖς τε εἰσαγαγῶν, καὶ πρὸς τὴν ἀρχαλαν χροῖαν ἀποκαταστῶσαν ἀπολαθῶν, τὴν ἐπ' Αἰγυπτῶν ἰδοιοπρίαν στέλλεται, σὺν τῇ γαμετῇ καὶ τοῖς ἐξ αὐτῆς αὐτῷ τεχθεῖσι παιδοῖς, τῷ πενθερῷ καὶ τοῖς προσφιλέσι ἐξῆδ·α προσομλήσας καὶ μάλα φιλικὰ· γενομένη δὲ τῆς ἰδοιοπρίας ἀγγελος ἐπιστὰς τὸν πρωτότοκον ὑὸν Γηροῦσάμ οὕτω λέγόμενον τοῦ Μωϋσέως, μικροῦ δὲ τὴν ἀναίρει· πλὴν εἰ μὴ δραμοῦσα τοῦ παιδὸς ἡ μήτηρ, καὶ ψῆζον

est. Jam procedente tempore, cum Moyses ad animum virilem proventus eximio in majorum religionem studio ferretur, accidit ut Ægyptius quidam Hebræum verberaret: Moyses autem opportunitatem nactus Ægyptium enecavit et sub arena occuluit. Postero vero die Hebræos fratres invicem rixantes conspicatus ad pacem reducere voluit, et cum is, qui proximo injuriam inferebat, eum repelleret et cædis quam Pharaonem celare non amplius licebat paulo ante factæ mentionem injiceret, metu compulsus ad tribum Madian abiit. Ibi cum prope puteum consedisset, ad quem pastores greges suos potatum adducere solebant, cumque sacerdotis filie juvenulæ, quæ et ipsæ cum pistoribus aderant, ab illis utpote fortioribus a puteo arcerentur, assurgens iterum insolentem percussit, siquidem serventiori animi impetu contra omnem improbitatem ferebatur, misertusque virginum ipse cisternas aquis replevit et greges ad canales potatorios adduci jussit. Cum igitur puellæ solito citius ad patrem reverterentur, et hic celeritatem miratus ab illis causam didicisset, amicitia cum eo contracta, Moses apud eum habitavit, et filiarum natu maxima, Sapphira nomine, in matrimonium ducta per quadraginta annos ibi vixit. Post hoc tempus greges pascens ad montem Horeb pervenit, ubi rubus erat cui appropinquans Dei aspectu dignus habitus est: rubus enim licet ignis ei inesse videretur, neutiquam comburebatur. Moysen autem admiratione perculsum et propius aspicere cupientem vox divina ex rubo emissa retinuit et calcamenta deponere jussit his verbis: *Ego patrum tuorum Deus sum, Deus Abraham, Deus Isaac et Deus Jacob*. Quare Moyses timore correptus aspicere non ausus est. Cum autem libere loqui posset, et Deus ei præciperet, ut in Ægyptum descenderet, et filios Israel e servitute Ægyptiorum liberaret et molestiæ finem imponeret: Moyses abire noluit, utpote qui ad hoc perficiendum neutiquam sufficeret, et linguam tardam et vocem haud sonoram præterit, deinde, quoniam Deus ira exacerbatu8 ei comminaretur, relicto illo prætextu, se fidem non esse inventurum addidit. Virgam igitur quam manu tenebat in terram projicere a loquente jussus et in serpentem commutatam videns præ metu aufugit: sed ejus caudam arripere iterum Deo jubente, eamdem quam prius habebat virgam tenuit. Jam vero adhuc dubitans manum in sinum immittere jussus est, quam leprosam recepit, iterum vero immissam priori coloru restitutam retraxit. Tunc igitur, socero amicisque valere jussis, cum uxore et quos ex ea genuerat liberis in Ægyptum profectus est. Cum autem in itinere esset, angelus comparens primogenitum Moysis filium, Gersam nomine, pene occidit, nisi mater arrepto lapide præputium filii amputasset et sanguinem præputii stetitisset, ita ut angelus ei parcens discederet. Moyses autem, postquam ad montem Scir venit, fratri